abrangência territorial no Interior e com Registro no MTE n.º MA000059/2024, datado de 07/03/2024, terão vigência retroativa a partir de 
01/02/2024 e término em 31/01/2025, considerando o reajuste salarial no percentual de 3,82% (três inteiros, oitenta e dois centésimos por cen-
to). Será pago o valor retroativo total de R$ 5.571,36 (cinco mil, quinhentos e setenta e um reais e trinta e seis centavos), conforme quadro 
de resumo retroativo de repactuação abaixo:

Item Unidade Valor Mensal 
Anterior - CCT 2023

Valor Mensal 
Atual - CCT 2024 Diferença Valor a Pagar de 

01/02/2024 a 30/09/2024

1º Posto Avançado de Atendimento Espe-

[...]

Policlínica do Cujupe R$ 19.350,29 R$ 20.046,71 R$ 696,42 R$ 5.571,36

NOVO VALOR GLOBAL R$ 240.560,52
NOVO VALOR GLOBAL + REPACTUAÇÃO R$ 246.131,88

Em atenção às regras da Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2025, o valor mensal do Contrato Administrativo nº 581/2022-GCC/EMSERH 
passará de R$ 19.350,29 (dezenove mil, trezentos e cinquenta reais e vinte e nove centavos) para R$ 20.046,71 (vinte mil, quarenta e seis 
reais e setenta e um centavos). Portanto, o valor global do Contrato Administrativo nº 581/2022-GCC/EMSERH passará de R$ 232.203,48 
(duzentos e trinta e dois mil, duzentos e três reais e quarenta e oito centavos) para R$ 240.560,52 (duzentos e quarenta mil, quinhentos e ses-
senta reais e cinquenta e dois centavos). Desse modo, o valor total para cobrir as despesas desta repactuação será de R$ 246.131,88 (duzentos 
e quarenta e seis mil, cento e trinta e um reais e oitenta e oito centavos), correspondente à diferença retroativa (item 3.1) somada ao novo 
valor repactuado (item 3.2). Eventuais pagamentos com vencimento entre o período considerado para fins de cálculo do valor retroativo e a 
data de formalização deste termo aditivo, deverão observar os novos valores mensais repactuados. VALOR: O valor total deste aditivo será de 
R$ 240.560,52 (duzentos e quarenta mil, quinhentos e sessenta reais e cinquenta e dois centavos), incluído no mesmo todas as despesas e 
custos, diretos e indiretos, incidentes sobre o objeto contratado. RESSALVA DO DIREITO DE REPACTUAÇÃO: No tocante à Convenção 
Coletiva de Trabalho – CCT, fica assegurado à Contratada o direito futuro à repactuação, em conformidade com a Cláusula Décima Nona do